
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI
Ufficio TRIBUTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 114  DEL  26-07-2021

Reg. generale n. 516 del 26-07-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO SERVIZIO NOTIFICA AVVISI DI ACCERTAMENTO
TARI TRAMITE MESSI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, della L. 265/1999, le pubbliche
amministrazioni per la notificazione dei propri atti possono avvalersi dei messi comunali,
qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale
o alle altre forme di notificazione previste dalla legge;

CONSIDERATO che al Comune che provvede alla notifica spetta, da parte
dell’amministrazione richiedente, per ogni singolo atto notificato, il rimborso delle spese
relative al servizio, come previsto dalla legge 3 agosto 1999, n. 265 e dal decreto del
Ministero dell’economia e delle finanze del 3 ottobre 2006, il cui importo è pari ad €
5,88, ai sensi degli artt. 139 e 143 del C.P.C., mentre in caso di notificazione ai sensi
dell’art. 140 C.P.C. è da aggiungere il costo per raccomandata;

RILEVATO che l’Ufficio Tributi ha necessità di richiedere la notifica tramite
messi comunali per alcuni avvisi di accertamento TARI, relativi a contribuenti residenti
in Comuni diversi;

VISTO che la notifica è richiesta per n. 28 atti, per i quali, qualora fosse
necessario l’invio della raccomandata, la spesa complessiva ammonterebbe a circa €
305,00, che può essere impegnata al capitolo 110254 del bilancio 2021, che presenta
adeguata disponibilità;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 114 del 26-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma di € 305,00 al fine di provvedere al rimborso delle spese2.
del servizio di notifica avvisi di accertamento TARI ai vari Comuni cui è richiesto il
servizio, con imputazione al capitolo 110254 “Spese di funzionamento settore
Contabilità e Finanze – prestazione di servizi”;

di DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni3.
di conflitto di interesse;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 114 del 26-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 15-08-2021

Treia, 31-07-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 31-07-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 114 del 26-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


